EDITAL Nº 042/2020, DE 10 DE MARÇO DE 2020

Referente ao Edital nº 005/2020, de 15 de janeiro de 2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS SUBSEQUENTES E DE
GRADUAÇÃO PARA MORADIA ESTUDANTIL DO IFFAR CAMPUS

ALEGRETE-2020/1.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA   FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna público o  Resultado Preliminar,  referente ao Edital  nº 005/2020,  de 15 de
janeiro de 2020, que rege a Seleção de estudantes dos Cursos Subsequente e de
Graduação para Moradia Estudantil.

1. ESTUDANTES CONTEMPLADOS
  (Por ordem de classificação)

ALOJAMENTO FEMININO
Nº NOME
1 Vanusa Binkowski Braga
2 Daiana dos Santos da Cunha
3 Kauane Candia Martins
4 Jhennifer Pinto Machado
5 Jéssica de Moura de Oliveira

ALOJAMENTO MASCULINO
Nº NOME
1 Matheus Brum de Campos
2 Douglas Eduardo Beckmann Bohrer
3 Pablo Henrique Lara Mattos
4 Tarcis dos Santos Castro
5 Alain Gloger do Santos Filho
6 João Pedro da Luz Maciel da Costa
7 Pablo Ricardo de Oliveira

2. ESTUDANTES SUPLENTES
 (Por ordem de classificação)

ALOJAMENTO FEMININO
Nº NOME
6 Letícia Pinto Rodrigues
7 Gabrielle Stephany da Silva Roque

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

8 Nathália Mesquita Veronezi
9 Mikaela Senger Dummer
10 Paula Corrêa

3.SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº NOME DO (A) ESTUDANTE
1 Abigail Josiane Ril Rocha
2 Ana Manoela dos Reis Antunes
3 Larissa Alves Medeiros
4 Kleiton Ezequiel Lampugnani
5 Rony de Paula Gonçalvez
6 Vinícus Santana da Silva

4. DOS RECURSOS E RESULTADOS

4.1 Fica aberto o prazo de recurso pelo prazo de 24 horas, a contar da data desta

publicação.

4.2 Os  recursos  deverão  ser  enviados  através  do  seguinte  endereço  de  e-mail:

cae.al@iffarroupilha.edu.br, conforme modelo de formulário (anexo IX) do Edital nº

005/2020.

4.3 Após análise dos recursos, se julgados procedentes, os resultados podem alterar

a lista de contemplados e suplentes.

4.4  O resultado final será divulgado no site do  Campus Alegrete  até o dia 16 de

março de 2020.

Alegrete/RS, 10 de março de 2020.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br